
Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          1/10 

 

Smlouva o provedení výzkumu 
 
 
Strany: 

MEDIAN, s. r. o.   

adresa: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 

IČO: 48587001, DIČ: CZ48587001 
 

Zastoupená Mgr. Přemyslem Čechem, jednatelem 
 

(dále jen „MEDIAN“) 
 

a 
 

Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

její součást 

Matematicko-fyzikální fakulta 

adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

Veřejná vysoká škola dle z. č. 111/1998 Sb., v plat. zn., v Obchodním rejstříku 
nezapisovaná 

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha, č. účtu: 38330021/0100 

zastoupená doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty 

(dále jen „Fakulta“) 

 

 

číslo dokumentu MEDIAN: 8221050/MHMP 

 
 
dnešního dne uzavřely tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. ve 

spojení s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
(dále jen „Smlouva“) 

  



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          2/10 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ STRAN 

1.1 Obě Strany této smlouvy shodně prohlašují, že: 

i. splňují veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a 

jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 

obsažené; 

ii. ke dni uzavření této Smlouvy vůči nim není vedeno řízení dle 

insolvenčního zákona, přičemž se zavazují vzájemně se o hrozícím 

úpadku bezodkladně informovat; 

přičemž se zavazují udržovat tato svá prohlášení dle odst. 1.1 Smlouvy v 

platnosti pro celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

1.2 Fakulta disponuje odbornými kapacitami v oblasti smluvního výzkumu, který je 

nezbytný pro dosažení cíle. 

1.3 Za účelem dosažení cíle Smlouvy výše si budou Strany poskytovat veškerou 

k tomu rozumně potřebnou součinnost. Dílčím účelem této Smlouvy je dále 

popsat role jednotlivých Stran v rámci přípravné a realizační spolupráce a 

sladit jejich postup. 

1.4 Strany mohou domluvit podrobnosti ujednání uvedených v této Smlouvě 

v samostatných dohodách / smlouvách / dodatcích k této Smlouvě. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Smlouvy je úplatné poskytnutí plnění, kdy plněním se rozumí: 

i. příprava a provedení smluvního výzkumu v rámci Projektu Fakultou 

(dále jen „Smluvní výzkum“), 

ii. na základě výsledků Smluvního výzkumu zhotovení podrobného 

dokumentu analýzy efektivity vybraných modelů pro detekci 

reklamních log ve videu (dále jen „Analýza“), 

iii. nově vzniklé související softwarové výstupy (dále jen „Software“); 

(společně též jako „Dílo“). 

2.2 Fakulta se zavazuje zhotovit Dílo dle této Smlouvy za dodržování touto 

Smlouvou daných podmínek plnění a dle platných obecně závazných právních 

předpisů. Specifikace Díla a podmínek jeho zhotovení je uvedena v Příloze č. 1 

této Smlouvy. 

2.3 MEDIAN se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Fakultě při plnění této 

Smlouvy v rozsahu, který je vymezen ve Smlouvě a její Příloze č. 1, NABÍDKA 

ZNALOSTÍ OD POSKYTOVATELE ZNALOSTÍ/SLUŽBY v rámci projektu Eyemeter 

v rámci PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY – VÝZVA Č. 3,  nezbytnou 

součinnost svojí a případných třetích stran. Nedodržení termínů plnění 

stanovených touto Smlouvou z důvodu neposkytnutí součinnosti třetích stran 

nezakládá prodlení žádné ze Smluvních stran a po dobu tohoto Smluvními 

stranami nezaviněného prodlení neběží lhůty stanovené touto Smlouvou. 

Takové lhůty počnou znovu běžet, až třetí strana součinnost řádně poskytne. 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          3/10 

 

2.4 MEDIAN se zavazuje zaplatit Fakultě dohodnutou cenu za řádné a včas 

provedené Dílo dle této Smlouvy za podmínek touto Smlouvou dále 

stanovených. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem zhotovení díla je adresa pracoviště Fakulty KSI: Malostranské nám. 

2/25, 118 00 Praha 1 a v případě dohody Smluvních stran sídlo MEDIAN.  

3.2 Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a ani jedna ze Stran vůči tomu 

nemá výhrady, případně pokud to povaha plnění této Smlouvy výslovně 

vyžaduje, je Fakulta oprávněna provádět dílčí práce na Díle a související 

činnost také vzdáleným přístupem či komunikací elektronickými prostředky. 

3.3 Dílo Fakulta provede a MEDIAN předá nejpozději do 30. 4. 2021. Tím není 

dotčeno ustanovení odst. 2.3 pojednávající o zdržení zaviněném 

neposkytnutím součinnosti třetí stranou. V takovém případě Fakulta Dílo 

provede a MEDIAN předá v pozdějším termínu plnění odpovídajícím ujednání 

odst. 2.3. 

4. POVINNOSTI MEDIAN A FAKULTY 

4.1 Veškeré činnosti vykonávané Fakultou na základě této Smlouvy je Fakulta 

povinna vykonávat s odbornou péčí. 

4.2 Fakulta bude zajišťovat činnosti související s touto Smlouvou výlučně vlastními 

kapacitami. 

4.3 Fakulta se dále zavazuje: 

i. neprodleně oznámit písemnou formou (lze i elektronicky) MEDIAN 

překážky, které jí brání v plnění předmětu této Smlouvy; 

ii. informovat MEDIAN o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv 

na výkon práv a plnění povinností Stran; 

iii. upozorňovat MEDIAN v odůvodněných případech na případnou 

nevhodnost pokynů MEDIAN.  

4.4 MEDIAN se zavazuje spolupracovat s Fakultou a poskytovat jí veškerou nutnou 

součinnost, potřebnou pro řádné zhotovení Díla podle této Smlouvy. MEDIAN 

je povinna informovat Fakultu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. MEDIAN se zejména zavazuje 

poskytnout Fakultě přístup k video souborům (předmět analýzy) tak, aby 

realizace Díla Fakultou byla možná bez nutnosti nákupu software třetích stran 

(např. ovladačů, komponent) pro zařízení, na kterých bude Dílo vyvíjeno a 

provozováno. 

5. AKCEPTACE DÍLA 

5.1 Předání a převzetí Díla Strany formálně stvrdí akceptačním protokolem, 

kterému bude předcházet provedení akceptačního řízení. 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          4/10 

 

5.2 Fakulta je povinna písemně oznámit MEDIAN alespoň 3 pracovní dny předem, 

kdy bude Dílo připraveno k zahájení akceptačního řízení tak, aby MEDIAN 

mohla poskytnout veškerou náležitou součinnost.  

5.3 MEDIAN je povinna vznést své výhrady nebo připomínky k Dílu předanému 

Fakultou v rámci akceptačního řízení do 10 pracovních dnů ode dne jeho 

předložení. Vznese-li MEDIAN výhrady nebo připomínky, zavazuje se Fakulta 

do náhradní lhůty stanovené ve výhradách MEDIAN provést veškeré potřebné 

úpravy Díla dle výhrad a připomínek MEDIAN a takto upravené Dílo předat 

MEDIAN opakovaně k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky MEDIAN 

přetrvávají nebo MEDIAN identifikuje výhrady a připomínky nové, postupuje 

se podle tohoto odst. Smlouvy i opakovaně. Výhrady nebo připomínky 

MEDIAN nesmějí jednotlivě ani ve vzájemné souvislosti vést ke změně Díla tak, 

jak je definováno touto Smlouvou. 

5.4 V případě, že MEDIAN nemá k Dílu připomínky ani výhrady, zavazuje se ve 

lhůtě 10 pracovních dnů od předložení Díla k akceptaci tyto dokumenty 

akceptovat a potvrdit o tom písemný akceptační protokol podepsaný oběma 

Stranami.  

5.5 V případě, že se MEDIAN ve stanovené lhůtě 10 pracovních dní k předaným 

dokumentům nevyjádří, má se za to, že akceptuje předané Dílo bez výhrad. 

5.6 MEDIAN je oprávněna převzít i předané Dílo, k němuž má výhrady, nebrání-li 

to v realizaci navazujících činností. V takovém případě musí být tyto dílčí 

výhrady uvedeny v akceptačním protokolu. 

5.7 V případě, že Dílo nevykazuje vady a je předáváno do termínu stanoveného 

v odstavci 3.3 této Smlouvy, je MEDIAN povinna Dílo akceptovat.  

6. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

6.1 Vzhledem k tomu, že součástí Díla dle této Smlouvy je i plnění, které může 

naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“), je k těmto součástem Díla poskytována licence za podmínek 

sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

6.2 MEDIAN je oprávněna veškeré nově vzniklé součásti Díla Fakulty považované 

za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat 

a v plném rozsahu postoupit třetímu subjektu dle níže uvedených podmínek. 

i. MEDIAN je oprávněna od okamžiku účinnosti poskytnutí licence 

k autorskému dílu dle této Smlouvy užívat toto autorské dílo 

k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či 

přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že MEDIAN je 

oprávněna užívat autorské dílo v neomezeném množstevním rozsahu 

a územním rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a 

s neomezeným časovým rozsahem. Licence k autorskému dílu je 

poskytována jako neomezená nevýhradní. MEDIAN není povinna 

licenci využít. 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          5/10 

 

ii. Fakulta touto Smlouvou poskytuje MEDIAN licenci k autorským dílům 

dle této Smlouvy, přičemž účinnost této licence nastává okamžikem 

předání Díla, resp. zdrojových kódů k částí Díla formou dle příslušného 

článku této Smlouvy, které příslušné autorské dílo obsahuje. 

iii. Udělení licence nelze ze strany Fakulty vypovědět a její účinnost trvá 

i po skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní 

strany výslovně jinak. 

iv. Fakulta je povinna postupovat tak, aby udělení licence k autorskému 

dílu dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci a 

souvisejících oprávnění zabezpečila, a to bez újmy na právech třetích 

osob.  

v. MEDIAN bere na vědomí, že Dílo může používat open-source 
knihovny/modely třetích stran (OpenCV, TensorFlow, apod.) nebo 
knihovny/modely zveřejněné pouze pro výzkumné účely, což ovlivní 
možnosti licencování výsledného Díla.  

6.3 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským 

dílům je zahrnuta v ceně Díla. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Strany se dohodly, že cena za zhotovení Díla dle této Smlouvy je stanovena 

jako jednorázová ve výši 854.400,- Kč (slovy osmsetpadesátčtyřitisícečtyřista 

korun českých) bez DPH. Cena zahrnuje vše, co je nezbytné k řádnému 

zhotovení Díla. Fakulta je oprávněna fakturovat cenu Díla včetně DPH ve výši 

vyplývající z obecně závazných právních předpisů platných v den fakturace. 

7.2 Fakulta nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 

2 občanského zákoníku. 

7.3 Právo fakturovat cenu za Dílo vznikne Fakultě po podpisu akceptačního 

protokolu oběma Stranami. 

7.4 Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení MEDIAN na adresu jeho sídla, na účet Fakulty uvedený na faktuře. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, přílohu – kopie 

Akceptačního protokolu, označení Stran, jejich adresy (sídla), číslo Smlouvy, 

číslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, označení a kód banky 

a číslo účtu, na který má MEDIAN zaplatit, fakturovanou částku.  

7.5 Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle této Smlouvy a podle 

platných obecně závazných právních předpisů, je MEDIAN oprávněna vrátit ji 

Fakultě k opravě (k doplnění). V takovém případě začne běžet nová lhůta 

splatnosti, a to nejdříve dnem doručení opravené (doplněné) faktury MEDIAN. 

7.6 Fakulta prohlašuje, že je plátcem DPH a dále, že není nespolehlivým plátcem 

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (pro účely této Smlouvy též jako „Zákon o DPH“). V 

případě, že bude správcem daně zahájeno řízení o tom, že Fakulta je 

nespolehlivým plátcem, Fakulta se zavazuje tuto skutečnost bez zbytečného 

odkladu písemně oznámit MEDIAN. 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          6/10 

 

7.7 Fakulta dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky uvedené v § 109 Zákona 

o DPH, tj. že z její strany nedošlo k porušení jakékoliv povinnosti stanovené 

Zákonem o DPH, která by mohla vést k ručení MEDIAN za nezaplacenou daň 

podle ustanovení § 109 Zákona o DPH. Fakulta se zavazuje, že pokud bude 

hrozit nebo dokonce dojde k porušení jakékoliv povinnosti Fakulty, která by 

mohla vést k ručení libovolné osoby za nezaplacenou daň, oznámí tuto 

skutečnost písemně MEDIAN bez zbytečného odkladu. 

7.8 Veškeré platby uskutečněné podle této Smlouvy MEDIAN ve prospěch Fakulty 

budou provedeny na účet Fakulty, který je registrován správcem daně ve 

smyslu § 109 Zákona o DPH, což MEDIAN potvrzuje. V případě, že se Fakulta 

stane nespolehlivým plátcem dle předchozích odstavců či tato skutečnost 

bude hrozit, nebo nebude mít registrován správcem daně účet, Fakulta 

výslovně souhlasí, aby DPH z ceny dle této Smlouvy byla odvedena MEDIAN 

přímo na účet správce daně v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

8. SANKCE 

8.1 V případě porušení smluvní povinnosti Stranou je tato Strana povinna nahradit 

druhé Straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušení v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy, a to včetně újmy 

nemajetkové. 

8.2 Strany neodpovídají za škodu vzniklou v důsledku okolností vylučujících 

odpovědnost za škodu podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

9. PRAVIDLA KOMUNIKACE 

9.1 Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná komunikace podle této Smlouvy budou 

realizována písemnou formou, pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje formu 

jinou. Oznámení, žádosti nebo jiná sdělení budou považována za řádně 

učiněná, pokud budou doručena osobně, prostřednictvím kurýra, zaslána 

poštou Straně, vůči níž mají nebo mohou být učiněna, a to k rukám oprávněné 

osoby ve smyslu Přílohy č. 2 této Smlouvy nebo na jiné kontakty, které 

příslušná Strana písemným oznámením sdělí Straně zasílající příslušné 

oznámení, žádost nebo jiné sdělení. Doručovat elektronicky lze pouze 

v případech výslovně uvedených v této Smlouvě. 

9.2 Každá ze Stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Stranu ve smluvních, obchodních a 

technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

9.3 Osoby oprávněné ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny jménem 

Stran jednat o změnách této Smlouvy a připravovat dodatky k této Smlouvě 

pro jejich písemné schválení osobami oprávněnými zavazovat strany, nebo 

jejich zmocněnci. 

9.4 Osoby oprávněné ve věcech technických nejsou zmocněny k jednání, jež by 

mělo za přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

9.5 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          7/10 

 

9.6 Strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou Stranu písemně oznámit ve lhůtě 3 pracovních dnů. Zmocnění 

zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

9.7 Nedohodnou-li se Strany jinak, platí, že adresami Stran pro doručování jsou 

adresy jejich sídla uvedené na titulní straně této Smlouvy. 

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1 Strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

i. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, 

které budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 

ii. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat 

vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k 

Důvěrným informacím druhé Strany. 

10.2 Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, 

které při plnění této Smlouvy získala od druhé Strany.  

10.3 Za třetí osoby podle odst. 9.2 této Smlouvy se nepovažují: 

i. zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,  

ii. orgány Stran a jejich členové, 

iii. ekonomičtí a právní poradci Stran, 

iv. ve vztahu k Důvěrným informacím MEDIAN subdodavatelé Fakulty 

v rámci poskytování konkrétního plnění při zhotovování Díla, a to 

i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této 

Smlouvy nebo jsou jinak spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné 

informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 

a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám v této Smlouvě. 

10.4 Nedohodnou-li se Strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné 

informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být 

součástí obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně popisy nebo 

části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců 

a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 

a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce 

a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná 

ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích 

s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních 

stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 

předávající straně mohlo způsobit škodu. 

10.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují 

informace, které: 

i. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          8/10 

 

ii. měla přijímající Strana prokazatelně legálně k dispozici před 

uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem 

jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 

informací, 

iii. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany, 

iv. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Straně třetí osoba, jež 

není omezena v takovém nakládání s informacemi, 

v. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo 

pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

10.6 Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 

a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z 

příslušných právních předpisů, vztahujících se k ochraně osobních údajů. 

Strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich 

straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se 

na plnění této Smlouvy. 

10.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci plnění této Smlouvy 

nepředpokládají, že by docházelo ke zpracování osobních údajů. Vyvstane-li 

takováto povinnost v průběhu zhotovování Díla, uzavřou Strany dohodu o 

zpracování osobních údajů dle této Smlouvy, a to formou dodatku k této 

Smlouvě. 

10.8 Smluvní strany se dohodly, že Fakulta má možnost obecné výsledky dosažené 

v rámci plnění této Smlouvy publikovat jako vědeckou publikaci. MEDIAN má 

právo do publikace nahlédnout před jejím vydáním. Fakulta se zavazuje 

v publikaci poděkovat MEDIAN. Vydáním publikace nesmí dojít ke zveřejnění 

duševního vlastnictví, které je předmětem licence dle této Smlouvy a které 

nebylo dříve veřejně dostupné a u kterého si to MEDIAN po nahlédnutí vymíní. 

11. ZMĚNA SMLOUVY 

11.1 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Stranu osobou 

nebo osobami oprávněnými zastupovat Strany ve věcech smluvních, 

nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

11.2 Konsolidovaným zněním této Smlouvy se rozumí znění této Smlouvy ke dni 

podpisu konsolidovaného znění, tedy takové, které v textu zohledňuje veškeré 

ke dni podpisu konsolidovaného znění účinné dodatky či změny Smlouvy 

přijaté po dni uzavření této Smlouvy. Ke konsolidovanému znění Smlouvy 

budou připojeny všechny přílohy v podobě ke dni podpisu konsolidovaného 

znění Smlouvy. Konsolidované znění Smlouvy nahradí dosavadní Smlouvu a její 

Přílohy a dodatky, změny a jiné dokumenty přijaté či připojené ke Smlouvě 

před podpisem konsolidovaného znění Smlouvy. Konsolidované znění Smlouvy 

bude obsahovat označení, že jde o konsolidované znění Smlouvy v podobě 

účinné ke dni jeho podpisu. Práva a povinnosti Stran vzniklé přede dnem 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          9/10 

 

podpisu konsolidovaného znění Smlouvy tím nejsou podpisem 

konsolidovaného znění dotčena. 

12. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv a uzavírá se na dobu určitou, a to do uplynutí lhůty stanovené pro 

zhotovení Díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou. 

12.2 MEDIAN je oprávněna odstoupit od této Smlouvy: 

i. dostane-li se Fakulta do úpadku, dojde k zahájení likvidace Fakulty, 

uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího prostředku 

postihujícího podstatnou část majetku Fakulty. 

12.3 Fakulta je oprávněna odstoupit od této Smlouvy: 

i. dostane-li se MEDIAN do úpadku, dojde k zahájení likvidace MEDIAN, 

uvalení nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího prostředku 

postihujícího podstatnou část majetku MEDIAN. 

12.4 Každá ze Stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, nedojde-li 

ke zjednání nápravy nebo odstranění závadného stavu vyvolaného porušením 

povinnosti druhé Strany, a to ani po uplynutí 30 dnů od doručení písemné 

výzvy k nápravě od druhé Strany, neurčí-li vyzývající Strana lhůtu delší.  

12.5 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Straně na adresu uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy nebo na adresu sídla uvedenou v obchodním rejstříku či jiném 

veřejně přístupném zdroji, případně na poslední prokazatelně oznámenou 

korespondenční adresu. 

13. POVINNOSTI STRAN V SOUVISLOSTI S UKONČENÍM SMLOUVY 

13.1 Ke dni ukončení této Smlouvy je Fakulta povinna vrátit MEDIAN předané 

dokumenty obsahující Důvěrné informace MEDIAN. Fakulta o provedení 

těchto úkonů předá MEDIAN potvrzení, podepsané osobou oprávněnou 

zastupovat Fakultu. 

13.2 Ukončením účinnosti této Smlouvy nebo její části nejsou dotčeny povinnosti 

Stran týkající se ochrany Důvěrných informací, ochrany osobních údajů, 

smluvních pokut, náhrady škody a jiných nároků (vč. zajištění přetrvávajících 

povinností), licence, rozhodného práva a řešení sporů přetrvávajících ze své 

povahy i po ukončení této Smlouvy. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a dalšími příslušnými platnými obecně závaznými 

právními předpisy. 

14.2 Strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně 



Smlouva_o_vyzkumu_MEDIAN_MFF_v11.docx                                                                                          10/10 

 

sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně 

prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

14.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena do 30 dnů od započetí řešení dle odst. 

13.2 této Smlouvy, Strany mají možnost obrátit se se svými nároky na příslušný 

obecný soud České republiky. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

v souladu s čl. 10 této Smlouvy. 

15.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 

povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran. 

15.3 Fakulta není oprávněna postoupit peněžité nároky vůči MEDIAN na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu MEDIAN. 

15.4 Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona o registru smluv zajistí MEDIAN. 

15.5 Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo 

nevymahatelným, pak se to nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní 

ustanovení právních předpisů stanoví jinak. Strany se v takovém případě 

zavazují nahradit takové ustanovení platným a vymahatelným, které svým 

obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 

nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé 

straně návrh takového ustanovení. 

15.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka znalostí od poskytovatele znalostí (Specifikace Díla) 
Příloha č. 2 Seznam oprávněných osob 

15.7 Smlouva se uzavírá elektronicky v jednom originále opatřeném elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k 

ní připojují svoje podpisy. 

Fakulta: 

 

V Praze  

 
 
 

MEDIAN: 

 

V Praze  

....................................................................  

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

děkan Matematicko-fyzikální                  

fakulty Univerzity Karlovy 

......................................................................... 

Mgr. Přemysl Čech 

jednatel  

 



 

PŘÍLOHA Č. 2 
Seznam oprávněných osob 

 
Za Fakultu: 
 

Jméno a příjmení doc. RNDr. Jakub Lokoč, Ph.D. 
Adresa Malostranské náměstí 25, 118 00 Praha 1 

E-mail lokoc@ksi.mff.cuni.cz 

Telefon +420 775 362 962 

 

Jméno a příjmení prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D.  
Adresa Malostranské náměstí 25, 118 00 Praha 1 

E-mail skopal@ksi.mff.cuni.cz 

Telefon +420 775 142 100 

 
Za MEDIAN: 
ve věcech smluvních a obchodních: 

Jméno a příjmení Mgr. Přemysl Čech 

Adresa Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 

E-mail Premysl.cech@median.cz 

Telefon +420 605 222 790 

 

Jméno a příjmení Mgr. Josef Fišer 

Adresa Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 

E-mail Josef.fiser@median.cz 

Telefon +420 602 458 055 

 
ve věcech technických: 

Jméno a příjmení RNDr.. Přemysl Čech, Ph.D. 

Adresa Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 

E-mail Premek.cech@median.cz 

Telefon +420 777 222 415 

 
 

Jméno a příjmení Ing. Martin Kojecký 

Adresa Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 

E-mail Martin.kojecky@median.cz 

Telefon +420 725 570 454 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/lide?hdl=2978
mailto:Premysl.cech@median.cz
mailto:Martin.kojecky@median.cz

		2021-01-20T07:19:06+0100
	doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.


		2021-01-21T10:08:57+0100
	Přemysl Čech




